DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
11 A 13 DE JUNHO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.3058

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2022

A Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF, em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei Federal

nº 14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte

Dispensa de Licitação:

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 81584/2022 - FMLF, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA (Cartuchos para Plotter HP T730 e HP 500/800, com recebimento de eventuais

Propostas Comerciais no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data desta publicação, oportunidade

em que a administração escolherá a mais vantajosa.

.

A Proposta de Preços deverá ser encaminhada para o endereço eletrônico fmlf@salvador.ba.gov.br,

até a data 15/06/2022, às 12:00hs.

O Termo de Referência da Dispensa de Licitação, poderá ser solicitado através do endereço eletrônico

fmlf@salvador.ba.gov.br.

Salvador, 10 de junho de 2022.

NEWTON GERALDO GUIMARÃES MARQUES
Matrícula nº 3011109

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

A Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF, em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei Federal

nº 14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte

Dispensa de Licitação:

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 83725/2022 - FMLF, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO E

MOÍDO, com recebimento de eventuais Propostas Comerciais no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar

da data desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

.

A Proposta de Preços deverá ser encaminhada para o endereço eletrônico fmlf@salvador.ba.gov.br,

até a data 15/06/2022, às 12:00hs.

O Termo de Referência da Dispensa de Licitação, poderá ser solicitado através do endereço eletrônico

fmlf@salvador.ba.gov.br.

Salvador, 10 de junho de 2022.

NEWTON GERALDO GUIMARÃES MARQUES
Matrícula nº 3011109

Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO DE LICITAÇÃO

Programa PRODETUR Salvador

Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)

Contrato de Empréstimo: 3682/OC-BR

A Secretária de Cultura e Turismo de Salvador, no uso de suas atribuições, deu Provimento Parcial

à impugnação impetrada pela empresa Walverde Facilities Serviços., processo administrativo nº

62709/2022, referente a Licitação Pregão Eletrônico nº 004/2022, cujo objeto é Aquisição de arquivos

deslizantes e seus componentes para a implantação do Arquivo Público Municipal de Salvador.

Salvador, 10 de junho de 2022.

ANDREA ALMEIDA MENDONÇA
Secretária

RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO DE LICITAÇÃO

Programa PRODETUR Salvador

Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)

Contrato de Empréstimo: 3682/OC-BR

A Secretária de Cultura e Turismo de Salvador, no uso de suas atribuições, Negou Provimento à

impugnação impetrada pela empresa J.S. Moreira Eireli., processo administrativo nº 62775/2022,

referente a Licitação Pregão Eletrônico nº 004/2022, cujo objeto é Aquisição de arquivos deslizantes

e seus componentes para a implantação do Arquivo Público Municipal de Salvador.

Salvador, 10 de junho de 2022.

ANDREA ALMEIDA MENDONÇA

Secretária

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

 BB 944519

Brasil
Instituição: Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID
País: Brasil
Projeto: Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR SALVADOR
Setor: Secretaria de Cultura e Turismo de Salvador-SECULT / Unidade Coordenadora do Programa
- UCP
Resumo: Aquisição de arquivos deslizantes e seus componentes para a implantação do Arquivo
Público Municipal de Salvador
Contrato de Empréstimo Nº 3682/OC-BR
Pregão Eletrônico No: 004/2022 (Processo nº 20793/2022)
Prazo Final: 06/07/2022
A Prefeitura Municipal de Salvador Bahia convida os licitantes elegíveis a apresentar propostas
no www.licitacoes-e.com.br para Aquisição de arquivos deslizantes e seus componentes para
a implantação do Arquivo Público Municipal de Salvador, conforme especificações contidas no
instrumento convocatório. O prazo para a execução do fornecimento é de: 120 (cento e vinte) dias. O
orçamento referencial para essa licitação é: e R$ 12.146.692,60 (doze milhões, cento e quarenta e
seis mil, seiscentos e noventa e dois reais e sessenta centavos).
A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Pregão Eletrônico (PE) estabelecidos na Lei
Municipal nº 6.148/2002, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 32.562/2020, Lei Complementar
nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais legislações correlatas,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei nº 8.666/93, conforme faculta o Contrato de
Empréstimo nº 3682/OC-BR, e está aberta a todos os licitantes elegíveis, conforme definido nas
Políticas para a Aquisição de Bens e Contratação de Obras Financiadas pelo Banco Interamericano
de Desenvolvimento, GN 2349-9.
Os Licitantes elegíveis que estejam interessados poderão obter informação adicional junto à
Comissão Especial de Licitação do Prodetur Salvador, no endereço indicado no final deste aviso,
de segunda a sexta-feira, das 08:00h as 12:00h e de 13:00h as 17:00h (hora local). Os Licitantes
interessados poderão baixar um conjunto completo dos Documentos de Licitação em Português,
no site http://www.prodeturssa.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes ou obtidos no endereço
indicado no final do aviso.

Todas as propostas e documentação de habilitação deverão ser apresentados no site www.
licitacoes-e.com.br até às 15:00 horas do dia 06/07/2022.  As propostas serão abertas às 15:00horas
do dia 06/07/2022.

Endereço:  Rua da Argentina, 341 - Comércio
CEP 40.015.130 - Salvador - Bahia - Brasil
Tel.: +55 71 3202-7660/7628
E-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br
Website: http://www.prodeturssa.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes

Salvador, 10 de junho de 2022.

MÁRCIO PEIXOTO LIMA
Presidente

AVISO DE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

 BB º 944587

Brasil
Instituição: Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID
País: Brasil
Projeto: Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR SALVADOR
Setor: Secretaria de Cultura e Turismo de Salvador-SECULT / Unidade Coordenadora do Programa
- UCP
Resumo: Aquisição de fardamentos (coletes), bonés e doleiras para os permissionários das praias de
Stella Maris, Flamengo e Ipitanga.
Contrato de Empréstimo Nº 3682/OC-BR
Pregão Eletrônico No: 007/2022 (Processo nº 44739/2022)
Prazo Final: 07/07/2022
A Prefeitura Municipal de Salvador Bahia convida os licitantes elegíveis a apresentar propostas
no www.licitacoes-e.com.br para Aquisição de fardamentos (coletes), bonés e doleiras para os
permissionários das praias de Stella Maris, Flamengo e Ipitanga, conforme especificações contidas
no instrumento convocatório. O prazo para a execução do fornecimento é de: 30 (trinta) dias. O
orçamento referencial para essa licitação é: R$ 22.619,67 (vinte e dois mil, seiscentos e dezenove
reais e sessenta e sete centavos). A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Pregão
Eletrônico (PE) estabelecidos na Lei Municipal nº 6.148/2002, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal
nº 32.562/2020, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e
demais legislações correlatas, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei nº 8.666/93,
conforme faculta o Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, e está aberta a todos os licitantes
elegíveis, conforme definido nas Políticas para a Aquisição de Bens e Contratação de Obras
Financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento, GN 2349-9.
Os Licitantes elegíveis que estejam interessados poderão obter informação adicional junto à
Comissão Especial de Licitação do Prodetur Salvador, no endereço indicado no final deste aviso,
de segunda a sexta-feira, das 08:00h as 12:00h e de 13:00h as 17:00h (hora local). Os Licitantes
interessados poderão baixar um conjunto completo dos Documentos de Licitação em Português,
no site http://www.prodeturssa.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes ou obtidos no endereço
indicado no final do aviso.

Todas as propostas e documentação de habilitação deverão ser apresentados no site www.
licitacoes-e.com.br até às 15:00 horas do dia 07/07/2022.  As propostas serão abertas às 15:00horas
do dia 07/07/2022.

Endereço:  Rua da Argentina, 341 - Comércio
CEP 40.015.130 - Salvador - Bahia - Brasil
Tel.: +55 71 3202-7660/7628
E-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br
Website: http://www.prodeturssa.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes

Salvador, 10 de junho de 2022.

MÁRCIO PEIXOTO LIMA
Presidente